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Valnämnden   
Agneta Andersson   
   
   
   
   
   

 

Information till allmänheten valen till riksdag, kommun- och 
regionfullmäktige 2022-09-11 

Förslag till beslut 
1. Information om var och när man kan förtidsrösta ska ske genom annonsering i lokalpress 
och på kommunens hemsida. 

2. Informationsskyltar om var man kan förtidsrösta sätts upp vid röstningslokalerna samt vid 
Ålsta Folkhögskola, Fränsta. 

3. Använda Valmyndighetens grafiska profil för valkommunikation. 

4. Utbilda personal i kommunens reception om enklare frågor om valen. Utbilda och 
informera om hanteringen av brevröster och vilka rutiner som gäller för övriga valrelaterade 
försändelser som kommunen tar emot. 

5. Informera Polismyndigheten om öppettiderna för röstningslokalerna och vallokalerna. 

Ärendet i korthet 
Valnämnden har att besluta om var, när och hur man kan rösta för väljarna. 

Kommunens reception bör utbildas i att kunna svara på enklare frågor om valen i 
kommunen. Det är viktigt att de är uppdaterade på vad som händer i den egna kommunen, 
var röstmottagning sker, varifrån väljarna kan beställa material, om röstningslokaler ändras 
och så vidare. 

Valmyndigheten rekommenderar att receptionen hjälper till med att skriva ut 
dubblettröstkort och lämna ut material för budröstning och brevröstning till väljare.  

Innan valen kan valnämnden välja att informera lokal media om hur valnämnden arbetar 
med valen i kommunen. Media kan också få information om olika sätt att rösta och var 
väljarna kan rösta i kommunen som de sedan kan delge vidare i sina kanaler. 

 

Förvaltningens övervägande 
Allmänheten ska få god information om vad som gäller kring valen, när var och hur man kan 
rösta. Varje valnämnd har ansvar för att sprida information om valen inom den egna 
kommunen, specifikt om hur valen kommer att genomföras inom den egna kommunen, 
såsom när lokaler för röstning kommer att vara öppna och var de ligger. Kommunens 
webbplats är en viktig källa till information.  
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Många personer kommer också kontakta kommunen på det nummer som står på röstkortet 
för att ta reda på öppettiderna för röstmottagning eller annan valrelaterad information. 
Hänvisa gärna till val.se/hitta-din-vallokal. Valnämnden ska vara nåbar för såväl 
röstmottagare som allmänheten under alla de tider som röstmottagningen pågår i 
kommunen, även lördagar och söndagar. 

Valmyndigheten har tagit fram en grafisk profil för valkommunikation som valnämnden 
rekommenderas att använda. 

 

Beslutet ska skickas till 
Valsamordnare 
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